
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO DEMOGRAFICI ELETTORALE/URP

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 162 / 2023

OGGETTO:  RETTIFICA PER  ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 125 / 
2023 AD OGGETTO “ CONCESSIONE CELLETTA OSSARIO - CIMITERO 
DI DOSOLO SIG. AVIGNI UGO”  .

IL RESPONSABILE

Visto:
-  l'art.107  del  Testo  Unico  sull'ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con D.Lgs. 
n.267 del 18/08/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
dei servizi;
- l'art.4 del vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
consiliare  n.20  del  24  aprile  1997,  relativo  alle  competenze  dei  responsabili  dei 
servizi;

Dato  atto  che  con  determinazione  n.  125 del  06/05/2023,  avente  ad  oggetto: 
“CONCESSIONE CELLETTA OSSARIO -  CIMITERO DI DOSOLO SIG. AVIGNI UGO”,  è 
stata erroneamente indicata la celletta ove sono stati effettivamente deposti i resti del 
padre defunto del sig. Avigni Ugo; 

Accertato  che  anche la  richiesta  di  concessione  di  celletta  presentata  in  data 
28/04/2023 prot. n. 3551 dal sig. Avigni Ugo  riporta errata indicazione della celletta 
del Blocco 4  ;

Ritenuto ,pertanto , di rettificare la propria determinazione n. 125/2023 dando atto 
che la celletta assegnata al Sig.Avigni Ugo è la seguente :blocco 4 celletta n. 13 

Ritenuto altresì di rettificare e precisare che la celletta Blocco 4 n. 14 è da assegnare 
al concessionario Anselmi Renato, come da documentazione acquisita agli atti d'ufficio 

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  del  triennio  2023/2025,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 39 del 20/12/2022, resa immediatamente esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano esecutivo di gestione del triennio 2023/2025”;



Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono; 

Dato atto, altresì, che lo scrivente Segretario Comunale, nell'approvazione del presente 
atto, è in assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis 
della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dall’art.  1,  comma  41,  della  Legge  n. 
190/2012, e dell'art. 6, comma 1, e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013

Visto l’art. 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

-   di  approvare, per i motivi di cui in premessa,  la rettifica alla propria precedente 
determinazione n.  1255/2023  ,dando atto che i  resti  dei  defunti  delle  cellette  del 
blocco  4  del Cimitero di Dosolo n. 13 e n.14 sono così da assegnare :
  -celletta n. 13 - concessionario Avigni Ugo per tumulazione resti di Avigni Enrico
  -celletta n. 14 - concessionario Anselmi Renato per tumulazione Bolzoni Guido e altri

- Il presente atto non necessita di copertura finanziaria;

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013, n. 33;

- La presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione da parte del 
dirigente del settore.

Lì, 17/06/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


